
MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA ISTITUZIONE POSTI PROGRAMMATORE

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 375 del 25 marzo 2016

Oggetto: Modifica dotazione organica. Istituzione di N. 2 nuovi posti di Programmatore Cat. C e
contestuale soppressione di posti in dotazione organica.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTO il D.Lgvo n. 165/2001 ”Norme Generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze
delle Pubbliche Amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgvo n.150/2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;
RILEVATO che a seguito dell'avvio del piano di trasformazione dei sistemi informativi afferenti al
Sistema Sanitario Regionale (SISAR) e al fine di favorirne il completamento si rende necessario
procedere all'acquisizione immediata di n. 2 Assistenti Tecnici Programmatori;
RITENUTO che tale esigenza rende opportuno modificare la dotazione organica mediante
l'istituzione della figura professionale di Assistente Tecnico Programmatore che garantisca il
funzionamento dei sistemi informatici secondo quanto previsto dal d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(“Codice dell’amministrazione digitale”) con le successive modifiche e integrazioni introdotte dal
decreto legislativo 30 dicembre 2010, n. 235 e dal decreto legge 13 agosto 2011, n. 138 che ha
predisposto una specifica disciplina in materia, mediante l’elaborazione di norme ad hoc;
PRESO ATTO che da un'attenta valutazione del fabbisogno del personale si è rilevata
l'esistenza all'interno della dotazione organica, di figure non più funzionali alle esigenze
organizzative aziendali e che pertanto possono essere trasformate in altre più confacenti alla
realizzazione dei programmi di prossima realizzazione dell'Azienda;
CHE per effetto di quanto sopra si propone di adeguare l'organico del personale di cui trattasi
attraverso la trasformazione di posti non necessari allo stato attuale alle esigenze aziendali,
conformemente al principio di invarianza della spesa, secondo il seguente schema:
POSTI SOPPRESSI:

Posti soppressi Profilo Professionale Ruolo Valore

N. 2 Operatore Tecnico Elettricista Cat. C Tecnico 70170

POSTI TRASFORMATI:

Posti Trasformati Profilo professionale Ruolo Valore

N. 2 Assistente Tecnico Programmatore Cat. C Tecnico 70170

DATO ATTO che i nuovi posti da prevedere in dotazione organica non determineranno, per
effetto della trasformazione, incremento nel costo complessivo della stessa;



MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA ISTITUZIONE POSTI PROGRAMMATORE

pag. 2 di 3

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale in data 20/12/2014 n. 51/2;
le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28/04/2015, n.
42/12 del 28/08/2015 e n. 67/30 del 29/12/2015;
la deliberazione commissariale n. 1 del del 07/01/2016, con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29/12/2015;
la deliberazione commissariale n. 2 del 11/01/2016, con la quale si prorogano incarichi di
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
DATO ATTO il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di modificare la dotazione organica approvata operando le seguenti trasformazioni:

POSTI ISTITUITI:
 N. 2 Posti di Assistente Tecnico Programmatore Cat. C

POSTI SOPPRESSI:
 N. 2 posti di Operatore Tecnico Elettricista Cat. C

b) di dare atto che che i nuovi posti in dotazione organica non determineranno, per effetto della
trasformazione incremento nel costo complessivo della stessa;
c) di trasmettere la presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e
dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della L.R. n. 10/2006;
d) di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS.;
e) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale ;
f) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa

f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA ISTITUZIONE POSTI PROGRAMMATORE

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 25 marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


